Confirmatio.

15.
Obijciuntur
auctoritates
pro 2. sent.

AD nostram sententiam confirmādam, quia nonnulla inueniuntur apud Patres, quæ videntur contraire,

hęc ipsa subijciemus statim: postmodum rem explicabimus alijs Patrum pronūciatis, quos auctores habemus & patronos. S. Dionys. de cœlesti Hierar. cap. 1. Patrem vocat principale lumen, principale autem est maius: & de diuinis nomin. cap. 2. vocat Patrem fontanam, & primordiale Deitatem. Sanctus quoque Athanas. oratione 2. contra Arium ait Patrem maiorem esse Filio, quia est Filij principium, quod ad relationē pertinet. S. Basil. lib. 1. ad finem idem ait contra Eunom. & S. Cyrill. lib. 2. Theophrasti, cap. 3. Sanctus quoque Ignatius epistola ad Philip. inducit Christum alloquentem Patrem his verbis, *Confiteor eminentiam, recognosco generationis auctorem.* Quibus Christus eminentiam in Patre confitetur, eō quōd se genuerit. S. Gregor. Nazianz. orat. 3. Theolog. affirmat Patrem maiore esse Filio vt causam, hoc est, vt principium, & idem censet oratione 2. interpretatus illud S. Pauli, *Non rapinam arbitratus est, esse se æqualem Deo.* Maius (inquit) ad causam, æquale ad naturam refertur. Filius ergo licet naturā sit æqualis, minor tamen est; quia Pater est principium & maior. Idem docet S. Ioan. Damascen. lib. 1. fidei Orthod. c. 8. & 9. quōd Pater sit maior Filio, tanquā causa, hoc est, tanquā principium. At verò Nicolaus Auctor & Episcopus in disputatione aduersus Latinos circa processione Spiritus Sancti, Patrem ait esse maiorem, non ratione naturæ, sed ratione personæ. Et probatur, quoniam Patrum Græcorum concors interpretatio est illorū verborum, *Pater maior me est,* quōd sit maior quia est principium Filij. Ex Latinis verò hoc ipsum asserit Tertullianus lib. 1. de Trinit. de Christo Domino loquens, *Sanctificatum,* inquit, *se à suo Patre esse proponit; dum ergo accipit sanctificationem à Patre, minor est Patre.* Ergo hoc quod est accipere minus est, quia maius est dare. Imò de Spiritu Sancto quoque differens eō quōd à Filio accipit, nō dubitat Tertullianus Spiritum Sanctum dicere minorem Filio, quia Filius est eius principium. Et libr. contra Praxeam, Patrem dicit maiore, quia de eo est Filius. Sanctus quoque Hilar. lib. 9. de Trinit. affirmat Patrem donantis auctoritate maiorem esse. Quod etiam traditur in Cōcilio Sardicensi sub

S. Dionysij
1. locus.

Secundus.

S. Athan.

S. Basil.

S. Cyrill.

S. Ignat.

Nazianz.
1. locus.

Secundus
super illud
ad Philip. 2.

S. Damasc.

Nicolaus.

Patrum Græ-
corū concors
interpretatio
ad verba